O Conselho Diretor decidiu, por unanimidade, propor ao CNSP que seja 

autorizada a utilização da soma dos valores definidos na Resolução CNSP nº 477, de 26 

de dezembro de 2024, e na Resolução CNSP nº 480, de 26 de março de 2025, no 

montante de R$ 41.156.000,00 (quarenta e um milhões, cento e cinquenta e seis mil reais), 

para custear as despesas administrativas do Consórcio DPVAT até o limite da 

disponibilidade desses recursos financeiros, e que seja editado o competente ato 

administrativo nos termos da Minuta de Resolução CNSP nº SEI 2413200. 

Nada mais havendo a tratar, eu, Lucas David Auter Tavares, Chefe de Gabinete, lavrei a